ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.02.2021											№ 2/4
п.  Чернушка

[bookmark: _GoBack]О   внесении   изменений   в  решение Чернушской сельской Думы от 26.04.2019 № 2/3    « Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования  Чернушское сельское поселение»

         В соответствии с внесением изменений Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ  в статью13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Протеста прокуратуры Кильмезского раона Кировской области, Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Чернушская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Чернушской сельской Думы от 26.04.2019 № 2/3                 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования  Чернушское сельское поселение» (с изменениями от 28.06.2019 № 4/3, 01.10.2019 № 6/2, от 19.05.2020№ 2/4, от 06.08.2020 № 4/4, от 22.10.2020 № 5/6) следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 статья 12 глава 3 Положения изложить текст в новой редакции:
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
       2.    В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

Председатель сельской Думы,
Глава Чернушского сельского поселения                                             Г.Ф.  Грозных